
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 382 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 112 DEL 01-09-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: ADESIONE INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO"-ANNO 2020 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

           VISTA la nota di “LEGAMBIENTE ONLUS” acquisita presso l’Ufficio 

Protocollo del Comune di Pieve, con la quale si invitano le Amministrazioni 

Comunali ad aderire all’iniziativa “PULIAMO IL MONDO” che si terrà in data 

25-26-27 settembre 2020; 

          CONSIDERATO  che l’Amministrazione Scrivente ha partecipato negli 

anni precedenti all’iniziativa sopra esposta col fine di proporre una campagna 

educativa per l’ambiente; 

          RILEVATO che il programma prevede la pulizia di aree pubbliche, per 

stimolare la partecipazione dei cittadini e dei ragazzi delle scuole, al fine di 

comunicare ai giovani e alla cittadinanza  il senso dell’educazione civica e del 

rispetto dell’ambiente; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.112 del 01-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

          RILEVATO inoltre, che l’iniziata precedentemente descritta rappresenta 

una buona occasione  per rinsaldare e costruire attorno al tema ambientale una 

rete collaborativa con gruppi, Associazioni, Protezione Civile, Guardie 

ecologiche ed altre Organizzazioni sull’ambiente; 

          VERIFICATA la disponibilità di Bilancio di esercizio all’uopo necessaria 

ammontante ad un contributo complessivo di euro 220; 

          VISTA la scheda di adesione in cui si evidenzia la necessità di 

provvedere all’erogazione di un contributo pari a 220 euro soggetti a ritenuta 

d’acconto del 4% ai sensi dell’art.28, punto 2, D.P.R. n.600/73; 

          RITENUTO aderire alla proposta di Legambiente per il corrente anno; 

 

          VISTI: 

-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

-lo Statuto Comunale; 

-i pareri favorevoli di regolarità tecnica, rispettivamente resi dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa, in qualità di Responsabile del servizio e dal 

Responsabile finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, e del successivo 

articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

      DETERMINA 

 

1) DI ADERIRE alle giornate "PULIAMO IL MONDO", promosse da 

Legambiente, versando un contributo pari a 220 euro soggetto a ritenuta 

d’acconto del 4 per cento ai sensi dell’articolo 28, punto 2, del DPR 600/1973 

per  l’acquisto di materiale e gadget per 25 volontari bambini e 5 volontari 

adulti. 

 

2) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Capitolo 1036/1 del Bilancio 

di esercizio 2020. 

 

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario all’emissione dell’ordinativo di 

pagamento della spesa. 

 

4) DI TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli altri 

atti di competenza. 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 

giorni consecutivi 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.112 del 01-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  01-09-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 01-09-2020    al 16-09-2020 

Lì  01-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


